L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Janeiro de 2025. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2025.071E0700001.09.0003

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para
conhecimento dos interessados, que em conformidade
com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de
Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021,
ART.75, INCISO II, na contratação da empresa
FERNANDO DE ANGELI 14304226703, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 26.417.254/0001-01 , especializada
na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS NO
EXERCÍCIO DE 2025., o valor global da presente
contratação é de R$ 12.650,00 ( doze mil seiscentos
e cinquenta reais ),conforme planilha orçamentária
presente no processo de licitação com protocolo nº
2024-85T3K/2025.

Vargem Alta, 28 de janeiro de 2025.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1480810

Venda Nova do Imigrante

RATIFICAÇÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 0032/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024
Código Cidades: 2025.072E0700001.16.0001

Ratifico a Adesão de Ata nº 0032/2024, referente
a aquisição de 02 ( dois)  CAMINHÕES CAÇAMBA
TRUCK, no valor de R$ 949.000,00 (Novecentos
e quarenta e nove  mil reais), da empresa IVG
BRASIL LTDA -  CPNJ 36.519.422/0001-15,
pela Secretaria Municipal de Agricultura e Produção
Animal.

Venda Nova do Imigrante, 28 de janeiro de 2025.

DALTON PERIM
Prefeito Municipal

Protocolo 1480867

Viana

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso XI, Art. 75
da Lei Federal nº 14.133/21 e no art. 2º, § 1º, inciso
III da Lei Federal nº 11.107/2005, para o CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA
À SAÚDE, COM EXECUÇÃO PARCELADA, a ser
firmado junto ao CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE - CIM POLINORTE, inscrito no CNPJ sob
o n.º 02.618.132/0001-07, no valor total de R$
5.519.097,76 (cinco milhões, quinhentos e dezenove
mil, noventa e sete reais e setenta e seis centavos),
para atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Viana/ES, em conformidade
com o parecer jurídico e manifestação técnica
presentes nos autos do processo nº 22.404/2024.

Viana/ES, 24 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1481245

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação, com fulcro no inciso III, §1º
do Art. 2º da Lei Federal nº 11.107/2005, para o
CONTRATO DE RATEIO, a ser firmado junto ao
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE
- CIM POLINORTE, inscrito no CNPJ sob o n.º
02.618.132/0001-07, no valor total de R$ 220.030,05
(duzentos e vinte mil, trinta reais e cinco centavos),
para atendimento às demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Viana/ES, em conformidade
com o parecer jurídico e manifestação técnica
presentes nos autos do processo nº 22.404/2024.

Viana/ES, 24 de janeiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1481248

Câmaras

Ecoporanga

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA
FÍSICA Nº 001/2025
Processo Administrativo nº 9548/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, EDUARDO ALVES MUQUY, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a
vista do Parecer Jurídico nº 002/2025 exarado
pela Assessora Jurídica desta Casa de Leis, que
certifica que o presente processo encontra-se
saneado respeitando os preceitos legais, ADJUDICA
e HOMOLOGA  a Dispensa Física nº 001/2025, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de Buffet e Ornamentação
destinado à realização de Sessão Solene de
Inauguração da Sessão Legislativa Anual - Exercício
2025 - Legislatura 2025/2028, com critério de
julgamento menor preço global do lote, na hipótese
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133 de 1º
(primeiro) de abril de 2021 e demais legislações
aplicáveis.
Empresa Vencedora: RESTAURANTE DAS PALMEIRAS
LTDA
CNPJ: 07.553.116/0001-05
Valor Lote II: R$ 3.860,00 (três mil e oitocentos e
sessenta reais).
ID: 2025.025L0200001.09.0001
Ecoporanga-ES, 29 de janeiro de 2025.

EDUARDO ALVES MUQUY
Vereador/Presidente

Protocolo 1481919

RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 001/2025
Processo Administrativo nº 9548/2025

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público
o RESULTADO DA DISPENSA FÍSICA Nº 001/2025,
pela autoridade competente, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de Buffet e Ornamentação destinado
à realização de Sessão Solene de Inauguração da
Sessão Legislativa

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-01-30T00:04:01-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial